
「秋彼岸会」のご案内 平成 25年 9月 23日（月）  

彼彼  岸岸    ～～中中日日はは迷迷いいとと悟悟りりのの接接すするる日日～～  

彼岸とは、仏の理想の世界である「この世の向こう岸（浄土）」を意味する言葉です。春分の日・秋分の日ともに真東から出た太陽が、浄土があるとされ

ている真西に沈むことから始まった日本独自の行事です。成田メモリアルパークでは彼岸の中日に『秋彼岸の合同法要』を僧侶・神主によって執り行います

ので、ご参加を希望される方は同封のお申し込み用紙にご記入の上、お手数ですが郵送にてお申し込みください。尚、ファックスによるお申し込みも受け付

けておりますが、確認の為のお電話もおかけください。亡きご先祖さまを追善供養し、敬いと感謝の心を捧げるなかで、日々精進する生き方を誓うご法要に

なることを願っております。皆さまお誘い合わせの上、多数のご参加をお待ちしております。 

お支払につきましては、お申し込みいただきましたお客様にお振込み用紙をご郵送いたします。（管理事務所でも随時受け付けております。） 

 

 お申し込み期限 ：  ９月 １日（日）必着 期限を過ぎてのお申し込みはお受けできません  

 

昨昨年年のの秋秋彼彼岸岸会会のの様様子子  

  

彼岸会スケジュール表 

法要開始時間 場所 宗派 ご費用 

午前 10：00～ 
供養塔前 

悪天候時（礼拝堂） 
宗派は問いません 無料 

午前 11：00～ 

礼拝堂（1） 

日蓮宗・天台宗 

お布施 

5.000 円 

正 午 ～ 浄土宗・浄土真宗 

午後 1：00～ 真言宗 

午後 2：00～ 禅宗・曹洞宗 

午後 1：30～ 礼拝堂（2） 神道 

 

  ＊ 秋彼岸お塔婆のお申込み（ １本￥３，０００ ）＊ 

 法要中は礼拝堂にご奉納いたしますので法要後、お客様にて墓所へお立てく

ださい。尚、当日出席できない方は霊園にてお立ていたします。 

ご費用は１墓所につき手数料￥１，５７５円頂戴いたします。 

        （この手数料は彼岸のお塔婆立てのみの料金です） 

 

  ＊ お願い ＊ 

 誠に勝手ながら、彼岸会当日のご法事・サービスなどの受付は承りかねます

ので、後日霊園よりご連絡いたします。 

 当日は大変混雑が予想されますので、お時間に余裕をもってご来園ください。 

 

    

  〒286-0832 千葉県成田市赤荻 622-14 

   電 話 0476（23）1733 ＦＡＸ0476（24）3486 

     http://www.naritamemorial.com/ 


